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Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning
om metropolförvaltningen

Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f.  har tagit del av 
regeringens proposition och tackar för möjligheten att avge utlåtande i saken.

SLC svarar enligt följande och vi sammanfattar vårt synsätt för att särskilt svara på 
punkterna 2 och 4 i utlåtandebegäran:

SLC ser att syftet med och målsättningarna för metropolförvaltningen inte uppfylls 
med en ny förvaltningsstruktur. Samarbetet mellan befintliga kommuner kunde istället
ökas och förbättras. 

Vi ser att det finns stora risker särskilt inom planläggningssystemet ifall helheterna 
blir för stora och oöverskådliga, och planläggningen handhas av myndigheter med 
oklar arbetsfördelning och överlappande befogenheter. För våra medlemmar är 
risken uppenbar att detta leder till svårigheter att utöva sitt yrke och sin näring. Enligt 
propositionen berör de flesta metropolförvaltningens uppgiftsområden omedelbart 
medlemskårens verksamhetsförutsättningar, inbegripet markanvändning och 
miljötjänster. 

Propositionen är avsiktligt oklar till vilken den markplaneringen överförs från andra 
mer specifika instrument. Metropolplanen kan således enligt lagens motiveringar vid 
behov innehålla samma slags beskrivningar och markanvändningslösningar som en 
general- eller delgeneralplan, utan annan specificering av dessa behov än mycket 
vaga och allmänt hållna formuleringar om frågor som är centrala med tanke på 
metropolområdets utveckling och planens målsättningar på en strategisk nivå. Också
bestämmelsen som gäller möjligheten att till godo för metropolplanen upphäva en 
tidigare godkänd generalplan för samma område saknar andra kriterier än en 
konstaterad uppenbar motstridighet. 

 Jord- och skogsbruket är långsiktiga verksamhetsformer, och en landsbygdssäkrad 
planläggning är nödvändig för att denna näring skall kunna utövas i det område som 
metropolförvaltningen planeras omfatta. Landsbygdssäkringen är nödvändig för att 
säkerställa den platsbaserade sakkunskap som krävs för att vi även i det så kallade 
metropolområdet skall kunna odla och producera inhemsk mat. Därmed ser vi som 
viktigt att beslutsfattande på kommunal nivå inte begränsas av mångtydiga 
bestämmelser om 
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villkoren för överkommunala ingripanden vars tillämpning avsiktligt bestäms variera 
från fall till fall.

Vi ser även demokratiska utmaningar särskilt vid frågorna 1 d, 1 e och 1 f, det vill 
säga metropolfullmäktige, metropolval och invånarnas möjligheter till deltagande och 
inflytande.
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